


En moderne og højteknologisk nyfortolkning af metropolens trans-
portsystem. KHR arkitekter AS har tegnet stationerne, hvor glas-
pyramider leder dagslys til perronerne 18 meter under jorden.

Vartegn for den tidlige funktionalisme i Danmark. Arne Jacobsen, 
Erik Møller og møbelarkitekten Hans J Wegner tegnede alt fra 
dørhåndtag til rådhusur.

Her har Friis & Moltke nedtonet den monumentale fængselsarki-
tektur, og bygningerne føjer sig i stedet let til landskabet og de 
omkringliggende landbrugsejendomme.

Opført i 1590’erne som firfløjet renæssancegård. Særligt haven står 
nu som vidnesbyrd for datidens arkitektur og havekunst.

Kunstmuseet Aros i Århus gennemskæres af et stort buet  
rumforløb, der som en offentlig stiforbindelse forbinder gader 
og pladser på hver sin side af museet. Samtidigt synliggører 
museets skulpturelle trappeanlæg bygningens 10 etager. 
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Friis & Moltkes boligbyggeri i Vejle tilpasser sig både det land-
skabelige terræn og den bymæssig bebyggelse, som omgiver det. 
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Friis & Moltke har i dette udviklings- og demonstrations-
projekt i Aalborg afprøvet nye veje for fremtidens byfornyelse 

med hensyn til vandbesparelse og genanvendelse af vand.
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Den danske tegnestue aarts vinderforslag 
til Sametinget, hvor fokus er på bevaring 
og udvikling af samisk kulturarv.

CEBRA har i samarbejde med Søren Robert 
Lund Arkitekter tegnet denne folkeskole i 
Gentofte Nord for København, hvor sports-
hallen ligger under jorden og skolegården 
på taget af bygningen. 





















Danmarks første campusuniversitet indviet i 1928.  
Tegnet af Kay Fisker, P. Stegmann og C.F. Møller og have- 

arkitekten C.Th. Sørensen.

CUBO Arkitekter har tegnet bygningen, hvis midte og  
tyngdepunkt er et stort cirkulært rum, med delvist  

integreret idrætshal.

Bygningen er organiseret omkring et centralt og åbent  
atrium, hvor møde – og grupperum dynamisk stikker ud  

som kommodeskuffer i forskellige størrelser. Tegnet af  
Henning Larsen Architects.




